Qualia, caille. Duc. V, 541.

Aperta sporta sub trabibus tecti, exierunt inde qualia multa et faisanus unus. Burc. III, 353.

* **Quittare**, quitter.

Filia accipit unum alium virum, postmodum quittant se invicem.
Maillard, *de adv.* 4^a.

Quitus, quitte. Duc. V, 560.

De summa 600 marcarum . . . bene tenet se . . . pagatum et quitum. 1247. Urk. I, 237.

R.

Rabiosulus, petit rageur.

(Wimpheling) *comparat ingenuis mulas, rabiosulus, hirtas vaticibus.* Locher, mula A, 3^b.

* **Ramina**, ital. *ramino*, chaudron.

Tandem cocus raminam, in qua aquam pro scutellis lavandis calefacere solebat, cum aqua calida mihi ministravit. Burc. I, 11.

Rancorosus, rancuneux. Duc. V, 584.

Loquaces, invidi, rancorosi . . . Peregr. G, 5^b.
Hoc pondera de invidiosis, rancorosis . . . Maillard, *Quadrag. nannet.* 9^b.

Rascia, espèce d'étoffe. Duc. V, 590.

Pannus de rascia (super credentia et lectis). Burc. I, 460. Etc.

Rattus, rat. Duc. V, 601.

Glyres sive ratti astuti et sapientes hujus mundi. Nav. *pœnit.* 66^b.

Rebellizare, se rebeller, résister. Duc. V, 608.

Capellanus hic in ecclesia tua . . . quasi in singulis tibi rebellizat. *Ep. de miseria curat.* A, 7^a.

* **Recalcitratio**, résistance.

Voluntas b. Virginis sic fuit Deo flexibilis quod potuit ab eo inclinari et induci quoeunque voluit sine quacunque recalcitracione.
Pépin. *Ros.* tt. 5^b.

Recamare, broder. Duc. V, 610.

Birretum . . . perlis recamatum. Burc. I, 167,

Recamatura, broderie. Duc. V, 610.

Superbiunt mulieres in . . . recamaturis. Barl. 28^b.

* **Recentificare**, renouveler.

Des marins abordent à une île *ad hauriendam et recentificandam aquam suam.* Gotefr. 212.

* **Recipementum**, recette de médecin.

Confessor dicti hospitalis, cum in confessione infirmus diceret se pecunias habere, nuntiabat medico, qui dedit ei recipementum ut expediret et pecunias inter se dividebant. Burc. III, 45.

* **Reciprocator**, qui renouvelle. v. Duc. V, 618, *reciprocare, iterare.*

*Excommunicamus hos
Et recappatores
Et capparum veterum
Repalliatores
Et omnes hujusmodi
Reciprocatores.* Carm. bur. 76.

* **Refarinare**, blanchir à neuf.

On défend *Ne mantellos veteres
Vos refarinetis.
Renovari prohibens
Calce vel in cretis.* Carm. bur. 75.

* **Refocillativus**, qui sert à restaurer.

Nemias et apocrifa deliramenta producunt, non ad refocillativum animarum edulium, sed potius ad prurimum aurium auditorum. Philob. b, 1^a.

* **Refrenativus**, qui sert à réfréner.

*(Spiritus sancte) Des infirmis potentiam
Refrenativam virium.* Hymnen I, 248.

* **Regibrare**.

*(Virgo) Affer opem libro, purgaque tuo metra cribro,
Libro cor vibro, nec te mediante regibro.* Gotfr. 18.
Alternos vibrant gladios ictusque regibrant. Ib. 28.
En marge: *repercutiunt inter se.*

* **Remorsio, remorsus, remords.** Duc. V, 699.

Conscientiæ ponderositas et remorsio. Arb. hum. 8^a.
Quando . . . remorsus conscientiæ te punget . . . Menot. de fœd. 7^b.

Homo potest cognoscere se esse in peccato per remorsum conscientiæ. Barl. 141^a.

* **Remorsor**, qui mord après avoir été mordu.

*Nonne remorsorem cæli firmata senatu
Absolvit lex æqua.* Nancéide. I, 28.

* **Repressalia**, représailles. Duc. V, 714. *Repressalæ, reprehensaliæ.*

. . . absque impendenti repressaliæ . . . seu alterius eujuspiam molestiæ obice. 1409. *Als. dipl.* 1256.

(Ad rapinam pertinent) etiam repressaliæ illicitæ. Arb. hum. 21^b.

Restaurum, compensation. Duc. V, 735.

Götz de Hausbergen est tenu de payer au sire de Ribeanpierre une certaine somme *in restaurum ejus juris quod advocatiæ suæ deberi aserebat*. 1249. Urk. I, 248, 201.

* **Retondare** ?

(Christus posuit in ecclesia) doctores et prædicatores septiformi gratia spiritus sancti retondatos. Pépin, *secret*. 209^a.

* **Revalidatio**, remise en vigueur, renouvellement.

Audivi a suffraganeo Herbipolensi quod impetraverit Romæ quibusdam personis revalidationem indulgentiarum a papa. Nav. fat. Num. 5^a.

* **Ribendellum** ?

Et vos domini, poritores de ribendellis, religiosi, sacerdotes . . .
Maillard, *de adv.* 70^b.

* **Rigmus**, pour rhythmus, rime.

Incipit hic carta vel epistola metrica farta
Versibus es sarta rigmis. Gotfr. 9 etc.

Rimari, demander, interroger. Duc. V, 772.

In Hungaria repertus est, talis hæreticus de quo tu rimaris.
Formic. 51^a.

Rimari eum justi propriam conscientiam. Ib. 67^a.

* **Rimax**, bavard.

Non tam rimax sum, ut facile omnia dilatarem. *Manuale scol.* 22^a.

* **Risorius**, faisant rire.

Habita etiam sunt plura verba inter papam (Alex. VI) et Sanciam et Lucretiam ejus filiam jocosam et risoria Burc. VI, 280.

Roncinus, cheval médiocre. Duc. V, 826.

Affuit quidam jocolator, qui dixit quod probaret roncinum suum meliorem ipsis . . . Et de Bourb. 149.

* **Rorosus**, qui laisse tomber de la rosée, fig. fertile.

La Vierge est *virtutum rorosa*. *Hymnen*, II, 25.

Rosatus, étoffe couleur de rose. Comp. Duc. V, 801.

O quanti antiquitus ferebant vestem et mantellum rosati manicas rubras! Barl. 176^b.

* **Rosio**, de *rodere*, exaction.

Populus moritur fame quia nunc patitur tallias, gabellas, ronesiones, excoriationes. Ménot. *de fed.* 2^b, 18^a.